JORNAL O ALTO URUGUAI 29 DE JULHO DE 202517

Publicações Legais

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE

QUADROS, no exercício de suas atribuições, torna público para
o conhecimento dos interessados que se realizará no dia 18 de
agosto de 2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal, a abertura da sessão, conforme determina o edital

do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 22/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://

doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retira-
do na sala de licitações da prefeitura.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA

DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.
Dois Irmãos das Missões/RS, 29 de julho de 2025.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao

disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna
público que a Administração pretende realizar dispensa de lici-
tação com base no art. 75, inciso II, com a finalidade de reali-
zar a Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de telefonia fixa VoIP.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de

preços até o dia 01/08/2025 a serem encaminhadas para o
e-mail: liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entre-
gues junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Planalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732,
Bairro Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no horário de

expediente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, pre-

sencialmente ou pelo telefone (55) 3794-1133 ou whatsapp
(55) 9.9668-3700, em horário de expediente.

O termo de referência da Dispensa 023/2025 poderá ser aces-
sado no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto

Prefeito Municipal - Planalto/RS, 29 de julho de 2025.

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 061/2025: o Município
de Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando o
aviso de manifestação de interesse de dispensa de licitação para
contratação de empresa para prestação de serviço de elaboração
de projeto técnico para Regularização de Licença de Operação
da estação de transbordo e central de recebimento de resíduos
sólidos da construção civil e de podas do Município de Taqua-
ruçu do Sul/RS. Valor máximo para contratação R$ 4.690,00.
Manifestação de interesse e orçamentos devem ser entregues
em envelopes não transparentes, lacrados e identificados no se-
tor de licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS,
até as 17h00min do dia 01/08/2025. O aviso de manifestação de
interesse encontra-se disponível no Setor de Licitações da Pre-
feitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/
licitacoes. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu

do Sul, 29 de julho de 2025.

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 049/2025

 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licita-
ção em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CONTRA-
TAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM DE INFRA-
ESTRUTURA ELÉTRICA com a empresa SAO VALENTIN
COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 57.520.693/0001-60, situada na Linha São Valen-
tin da Gruta, Interior de Ametista do Sul - RS, no valor total

de R$ 12.560,90 (trinta mil reais) conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 28 de julho de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 094/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/

RS
CONTRATADA: SAO VALENTIN COMERCIO E SERVI-

COS ELETRICOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E CONTRATA-

ÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM DE INFRAES-
TRUTURA ELÉTRICA

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 049/2025

VALOR: R$ 12.560,90
Ametista do Sul/RS, dia 28 de julho de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
021/2025

 O Prefeito Municipal ratificou a Inexigibilidade de Li-
citação em epígrafe com base no art. 74, inciso V, da Lei
nº 14.133/2021, para LOCAÇÃO DE IMÓVEL, de proprieda-
de de MAURO VOLMAR ZANKOSKI, brasileiro, portador do
RG nº 1013999592, inscrito no CPF nº 313.847.810-72,
residente e domiciliado na cidade de Ametista do Sul/RS,
destinado a ENSINO E PRÁTICA ESPORTIVA DE TAEKWON-
DO, no valor total global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil

reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 29 de julho de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 095/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: MAURO VOLMAR ZANKOSKI
OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 021/2025.

VALOR TOTAL GLOBAL: 36.000,00
Ametista do Sul/RS, 28 de julho de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMETISTA DO SUL - RS

	Marcador 1